
Školní poznávací zájezd  

Na křižovatce Stříbrné a Svatojakubské cesty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hostely/Hotely v severozápadním Španělsku 

2.10.-8.10.2023 

letecky 

27 490 Kč / student ve vícelůžkovém pokoji. 

Poznámka: cena a ostatní podmínky jsou platné při počtu 35 platících osob a více / 2 osoby 

pedagogického doprovodu jsou zdarma (služby zahrnuté v ceně zájezdu). 

V ceně je zahrnuto:  

 

 Ubytování 6 nocí s polopenzí v hostelech/hotelech v severozápadním Španělsku 

 Ubytování je zajištěno ve vícelůžkových pokojích (třílůžkové, čtyřlůžkové, …). 

 Dvě osoby pedagogického doprovodu zdarma 

 Letecká doprava ČR – Madrid a zpět. (V ceně je zahrnuta aktuální cena letenky ke dni 

5.4.2023 - 9 995 Kč/osoba. Cena letenky se až do závazného potvrzení může změnit). 

 Delegátský a průvodcovský servis v místě pobytu.  

 Cestovní pojištění Uniqa včetně připojištění Covid-19.  

 Pojištění proti úpadku CK. 

V ceně není zahrnuto: vstupy, kapesné ani jiné vedlejší výdaje.  

Vratný depozit: cca 20€ /student (depozit se vybírá na místě a slouží jako jistina při případném vzniku 

škody na hotelu). 

 

Platební podmínky: 

 1. platba splatná k datu 05.05.2023: 14 000 Kč / student 

 2. platba splatná k datu 20.06.2023: 13 490 Kč / student 

 

Rozdělení pokojů je v plné kompetenci hotelu. 

Všechny autobusové výlety v místě pobytu doprovází český průvodce s výkladem.  

Skupinové akce a prohlídky objektů je třeba rezervovat v dostatečném časovém předstihu. 

Pro školní skupiny je nutné potvrzení vydané školou (seznam studentů a pedagogů s daty 

narození – označený razítkem). 

 

 

 

 



Modelový program – program upravíme dle Vašich potřeb a požadavků: 

1. den (pondělí 2.10.): Odlet z Prahy do Madridu. Po příletu do Madridu v odpoledních hodinách se 

vydáte do Salamancy, krajem středověké Staré Kastilie a rytířských řádů. Ubytování v Salamance. 

Večeře. 

2. den (úterý 3.10.): Snídaně. Po snídani prohlídka města. Toto město ležící na Stříbrné stezce je 

jednou z nejkrásnějších ukázek platereskního stylu, který dostal název podle umění stříbrotepců 

(plateros), jež se přeneslo i do architektury. Salamanca se pyšní první univerzitou na Pyrenejském 

poloostrově z roku 1254 a nádhernou románskou a gotickou katedrálou, kde svůj otisk zanechali i 

novodobí restaurátoři. Večeře. Ubytování v Salamance.  

3. den (středa 4.10.): Snídaně. Po snídani odjezd od Leónu. León, hlavní město dřívějšího 

stejnojmenného království, se pyšní snad nejkrásnější a slohově nejčistší katedrálou francouzského 

typu. Kromě katedrály a panteonu králů v bazilice svatého Isidora, která je nádhernou ukázkou 

románské architektury, si projdete město které ležící na Svatojakubské cestě jako skutečná 

středověká perla. Ubytování v Leónu. Večeře. 

4. den (čtvrtek 5.10.): Snídaně. Po snídani odjezd do La Coruñi. La Coruña je krásné přístavní město, 

zvyklé čelit náladám oceánu. Před ním se jeho obyvatelé chránili skleněnými verandami, z kterých 

mohou pozorovat rozmarný oceán. Proto se také La Coruñi říká město ze skla. Městu vévodí maják 

Herkules stojící na skalnatém výběžku. La Coruña je spojením moderního se starým. Město má 

krásnou promenádu a chráněné pláže. Ubytování v La Coruñi. Večeře. 

5. den (pátek 6.10.): Snídaně. Výletem do Santiaga de Compostela završíte vaši poutnickou cestu. 

Poutnický duch je znát všude, a to nejen v katedrále a na hlavním náměstí Obradoiro, ale i v uličkách 

a portálech města a v místních dílnách, kde se opracovává černý kámen zvaný azabache, který dříve 

chránil místní obyvatele od uřknutí. Santiago je ale také středobodem galicijské gastronomie. Nikde 

jinde neochutnáte lepší chobotnice nebo svatojakubský moučník s mandlemi. Večeře. Ubytování v La 

Coruñi. 

6. den (sobota 7.10.): Snídaně. Po snídani přejezd do Ávily. Na cestě se zastavíte nejdříve ve městě 

Astorga s biskupským palácem, nádhernou neogoticko-secesní stavbou navrženou Gaudím. Poté se 

krátce zastavíme ve městečku Tordesillas, kde byla uzavřena významná smlouva mezi Španělskem a 

Portugalskem o rozdělení objevovaného světa v roce 1494. Poslední zastávka bude v nádherném 

městě Ávila, které leží v nadmořské výšce okolo tisíce metrů a je obklopeno nejen hradbou hor, ale 

také neuvěřitelně zachovalými hradbami, jež chrání město po celém jeho obvodu. Ávila je město 

mystiky, a to hlavně díky svaté Tereze. Určitě stojí za to ochutnat typické žloutkové dortíky, které jsou 

pojmenovány po této slavné zakladatelce řádu bosonohých karmelitánek. Ubytování v Ávile. Večeře. 

7. den (neděle 8.10.): Snídaně. Transfer na letiště a odlet z Madridu do Prahy. 

Poznámka: změna programu vyhrazena 


